Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                          2016 года  №
р.п. Шаля

О внесении изменений в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176  «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года

В соответствии с пунктом 78 статьи 31 Устава Шалинского городского округа, постановлением администрации Шалинского городского округа от 01.07.2015 года № 607 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Шалинского городского округа».

В целях своевременного составления проекта Бюджета Шалинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов, администрация Шалинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шалинского городского округа от 23 ноября 2015 года № 1176 «Об  утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Шалинского городского округа до 2020 года»:

1.1.Паспорт  муниципальной подпрограммы «Развитие  муниципальной службы и противодействие коррупции в Шалинском городском округе до 2020 года» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПОДПРОГРАММЫ

«Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в Шалинском городском округе до 2020 года»

	Ответственный

исполнитель

муниципальной

подпрограммы
	Администрация Шалинского городского округа

	Сроки реализации

муниципальной

подпрограммы
	2016 - 2020 годы

	Цели и задачи

муниципальной

подпрограммы
	Цель 1. Совершенствование системы муниципального управления в Шалинском городском округе и проведение единой государственной политики в области противодействия коррупции.
Задача 1: создание условий для повышения профессионализма муниципальных служащих, улучшения деятельности органов местного самоуправления на территории Шалинского городского округа.

Задача 2: обеспечение защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Шалинского городского округа.
Задача 3: обеспечение деятельности административной комиссии Шалинского городского округа.

	Перечень

основных целевых

показателей

муниципальной

подпрограммы
	1. Доля муниципальных правовых актов, принятие которых предусмотрено законодательством о муниципальной службе, принятых в Шалинском городском округе.

2. Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от общего количества муниципальных служащих Шалинского городского округа.

3. Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, от общего количества муниципальных служащих Шалинского  городского округа.
4. Количество муниципальных служащих, получающих пенсию за выслугу лет.

5. Доля рассмотренных административных дел к возбужденным административным производствам.

6. Количество проведенных  мероприятий  по обмену опытом.

7. Индекс восприятия населения Шалинского

городского округа

	Объемы

финансирования

муниципальной

подпрограммы

по годам

реализации, тыс.рублей
	Всего -  26446,0 тыс. рублей,

в том числе местный бюджет:

2016 год – 4665,6 тыс. рублей;

2017 год – 5318,1 тыс. рублей;

2018 год – 5318,1 тыс. рублей;

2019 год – 5318,1 тыс.рублей;

2020 год – 5318,1 тыс.рублей

областной бюджет:

2016 год - 98,4 тыс.рублей

2017 год - 102,4 тыс.рублей

2018 год – 102,4 тыс.рублей

2019 год – 102,4 тыс.рублей

2020 год – 102,4 тыс.рублей

	Адрес размещения

муниципальной

подпрограммы

в сети Интернет
	 Shalya.ru

1.2. Цели, задачи, целевые показатели реализации подпрограммы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в Шалинском городском округе до 2020 года» изложить в следующей редакции:

Приложение 1

к муниципальной подпрограмме «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в Шалинском городском округе до 2020 года»
Цели, задачи, целевые показатели реализации подпрограммы

«Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции

в Шалинском городском округе до 2020 года»

	№

п/п
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение   целевого  показателя муниципальной программы
	Источник значений

показателей

	2016 год
	2017 год
	2018

год
	2019

год
	2020 год

	1.
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1
	Цель: Совершенствование муниципального управления в Шалинском городском округе и проведение единой государственной политики в области противодействия коррупции

	2.
	Задача 1: Создание условий для повышения профессионализма муниципальных служащих, улучшения деятельности органов местного самоуправления на территории Шалинского городского округа

	3.
	Количество проведенных мероприятий по обмену опытом
	Ед.
	-
	2
	2
	2
	2
	Отчет администрации Шалинского городского округа

	4.
	Индекс восприятия коррупции населения Шалинского городского округа
	баллов
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Аналитическая справка о  результатах исследования по результатам опроса общественного мнения

	5.
	Целевой показатель 1.

Доля  муниципальных правовых актов, принятие которых  предусмотрено законодательством о муниципальной службе, принятых в Шалинском городском округе
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет администрации Шалинского городского округа

	6.
	Целевой показатель 2.

Доля муниципальных служащих Шалинского городского округа, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от общего  количества муниципальных служащих Шалинского городского округа
	%
	30
	32
	34
	36
	38
	Отчет администрации Шалинского городского округа

	7.
	Целевой показатель 3.

Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию, от общего количества муниципальных служащих
	%
	52
	34
	20
	52
	34
	Отчет администрации Шалинского городского округа

	8.
	Задача 2.  Обеспечение защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы  Шалинского городского округа

	9.
	Целевой показатель 4.

Количество человек, получающих пенсию за выслугу лет муниципальных служащих
	человек
	35
	37
	37
	37
	37
	Отчет администрации Шалинского городского округа

	10.
	Задача 3. Обеспечение деятельности административной комиссии Шалинского городского округа

	11.
	Целевой показатель 5.

Доля рассмотренных административных дел к возбужденным административным производствам
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Отчет Администрации Шалинского городского округа

1.3. План мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в Шалинском городском округе до 2020 года» изложить в следующей редакции:
Приложение 2
к муниципальной подпрограмме
«Развитие муниципальной службы и противодействие
коррупции в Шалинском городском округе до 2020 года»

План
Мероприятий по выполнению муниципальной подпрограммы
«Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в Шалинском городском округе до 2020 года»
	№

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	Номер строки  целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	   7
	8
	9

	1

	Всего по муниципальной подпрограмме, в том числе:
	26446,0
	4764,0
	5420,5
	5420,5
	5420,5
	5420,5

	1.
	местный бюджет
	25938,0
	4665,6
	5318,1
	5318,1
	5318,1
	5318,1

	2.
	областной бюджет
	508,0
	98,4
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	3.
	Научно-исследовательские и опытно - конструкторские работы, в том числе:
	958,1
	198,1
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	4.
	местный бюджет
	958,1
	198,1
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	5.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Прочие нужды, в том числе:
	25487,9
	4565,9
	5230,5
	5230,5
	5230,5
	5230,5

	7.
	местный бюджет
	24979,9
	4467,5
	5128,1
	5128,1
	5128,1
	5128,1

	8.
	областной бюджет
	508,0
	98,4
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	9.
	Задача 1: Создание условий для повышения профессионализма муниципальных служащих, улучшения деятельности органов местного самоуправления на территории Шалинского городского округа

	10.
	1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, в том числе
	958,1
	198,1
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	11.
	местный бюджет
	958,1
	198,1
	190,0
	190,0
	190,0
	190,0

	12.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Мероприятие 1. Проведение мероприятия по обмену опытом для улучшения деятельности органов местного самоуправления, в том числе:
	40,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	3

	14.
	местный бюджет
	40,0
	-
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	15.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Мероприятие 2. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих и лиц замещающих муниципальные должности в Шалинском городском округе, в том числе
	918,1
	198,1
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0
	6

	17.
	Местный бюджет
	918,1
	198,1
	180,0
	180,0
	180,0
	180,0

	18.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	2. Прочие нужды, в том числе
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	20.
	местный бюджет
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	21.
	Мероприятие 3.

Издание печатной продукции направленной на противодействие коррупции, в том числе:
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	4

	22.
	местный бюджет
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	23.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2: Обеспечение защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Шалинского городского округа

	24.
	3. Прочие нужды, в том числе
	24779,9
	4427,5
	5088,1
	5088,1
	5088,1
	5088,1

	25.
	местный бюджет
	24779,9
	4427,5
	5088,1
	5088,1
	5088,1
	5088,1

	26.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27.
	Мероприятие 4.

Обеспечение защиты социальных прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Шалинского городского округа
	24779,9
	4427,5
	5088,1
	5088,1
	5088,1
	5088,1
	9

	28.
	Местный бюджет
	24779,9
	4427,5
	5088,1
	5088,1
	5088,1
	5088,1

	29.
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Обеспечение деятельности административной комиссии

 Шалинского городского округа.

	30.
	3. Прочие нужды, в том числе
	508,0
	98,4
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	31.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	32.
	областной бюджет
	508,0
	98,4
	102,4
	102,4
	102,4
	102,4

	33.
	Мероприятие 5.

Осуществление государственного полномочия  по созданию административных комиссий
	507,5
	98,3
	102,3
	102,3
	102,3
	102,3
	11

	34.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	35.
	Областной бюджет
	507,5
	98,3
	102,3
	102,3
	102,3
	102,3

	36.
	Мероприятие 6.

Осуществление государственного полномочия  по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области
	0,5
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	11

	37.
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	38.
	Областной бюджет
	0,5
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

2. Опубликовать настоящего постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа в сети интернет.

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа В.К. Бутакова.
Глава

Шалинского городского округа

                   А.П. Богатырев